

Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1. maj 2022 til 30. april 2023.

Generelt: Da bridgesæsonen 22/23 startede, tror jeg, vi alle sammen havde en forventning om, at nu skulle det igen til at gå fremad med tilslutningen til vores aktiviteter. Disse forventninger er ikke blevet indfriet. Det har været en svær sæson, svær fordi vi ikke har kunnet motivere medlemmerne til i tilstrækkeligt antal at deltage i vores turneringer, og svær fordi kontakten til klubberne, og klubberne imellem, også kunne ønskes bedre. Jeg håber der kan findes løsninger, der kan forbedre disse forhold, og jeg håber, vi kan gøre det sammen. Vi må prøve at finde ud af, hvad der skal til.

Klubledermøde: Nu har jeg jo indledt med at beklage mig lidt over den manglende tilslutning til de forskellige aktiviteter. Det gjaldt også forsøget på at holde et klubledermøde; men det lykkedes dog i andet forsøg. Men kun 6 klubber ud af 18 fandt mulighed for at deltage med en repræsentant, lidt tankevækkende synes jeg. Når det er sagt, synes jeg det var et godt møde med god stemning og god talelyst. Flere aktuelle emner blev debatteret, bl.a. kommunikations- og informationsveje, det er vigtigt vi ude i klubberne er gode til at viderebringe informationer og invitationer til medlemmerne. Helst via flere kanaler, mail, opslagstavlen i klubben og ikke mindst mundtlig omtale.

Som altid når vi er samlet, talte vi også om problemerne med at hverve nye medlemmer. Klubberne skal være gode til at tydeliggøre mulighederne for undervisning når potentielle kursister besøger vores hjemmesider. Har man ikke selv undervisningstilbud, bør der henvises til naboklubber og online-undervisning.

En sidste ting omkring klubledermøder er, at vi, i håb om flere deltagere, vil undersøge muligheden for at rykke mødet længere nord på, så det kommer til at ligge lidt mere midt i distriktet. Det vil vi prøve.

Bridgefestivalen 2022: Efter 2 års pause var festivalen i Svendborg tilbage igen. Der er lavet lidt statistik på deltagerne ved festivalen. For Vestsjællands vedkommende ligger vi lidt i den lave ende, idet kun en 4-5% af vores medlemmer deltog. Hvis vi ser på antal klubber, der er repræsenteret, er det dog 13 ud af 18, og det er vel ok. Men der er plads til et håb om at flere også søger de udfordringer, der er der.

Selv om vi ikke deltager i stort antal, er der alligevel nogen, der gør sig bemærket ved gode resultater. Ved **DM for begyndere** deltog 3 par fra Distriktet, og Birgit Petersen og Peter Autrup fra Bridge 83, blev simpelt hen danmarksmestre, flot præstation.

I **Mix-par** deltog 6 par, og her gjorde Pia Larsen og Thomas Nielsen fra Kalundborg sig bemærket ved først at kvalificere sig til A-finalen, og senere ved ligge flot placeret helt i toppen længe, for dog at slutte på en 15-plads, af de 40 finalister. Bestemt også en flot præstation. De øvrige par endte på lidt mere sekundære placeringer i B-finalen.

I **Åben-par** deltog 5 par. Her blev det til sekundære placeringer i B-finalen.

Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1. maj 2022 til 30. april 2023.

Damepar og **Seniorpar** kører jo med fri tilmelding, og her var det kun i Senior, at vi var lokalt repræsenteret. To par deltog, og Vagn Brobæk og Preben Jacobsen fik en pæn 11-plads af 48 deltagende par.

Aktiviteter: Vi tyvstartede sæsonen allerede sidst i august med at spille det der skulle være **Klubhold**-finale. Vi ville jo gerne have lykket med at samle hold nok til at spille kvalifikation i april og der efter finale i august, men det lod sig ikke gøre. 4 hold deltog og dystede om en plads ved DM senere på efteråret. Det var Bridge 83's hold der fik fornøjelsen af det.

Distriktets Holdturnering i serie 1 og 2 har igen i år haft tilslutning af 12 hold, 6 i hver række. En udmærket turnering hvor der spilles 2 gennemløb, i alt 10 kampe. Vi har jo i samråd med deltagerne sat antallet af spil pr. kamp ned til 28. Det synes der at være stor tilfredshed med, dagen bliver jo på den måde en time kortere. Dejligt der er så fin opbakning til holdturneringen, det er der ikke mange distrikter der kan hamle op med.

Holdturneringens succes smitter desværre ikke af på de øvrige turneringer vi tilbyder. Seniorpar og Damepar måtte aflyses pga. for få tilmeldte.

Åben par blev en pæn succes, med 16 deltagende par. Lad os håbe, at det nye koncept for afviklingen af DM, kan puste nyt liv i interessen for at deltage. I hvert fald skulle styrkeopdelingen i 3 niveauer gerne give bredden større lyst til at deltage. Det er hensigten! Så må vi se om det også bliver tilfældet.

Landshandicap turneringen er fra forbundets side udgået af programmet, så den spilles af gode grunde ikke mere.

Klubspillermesterskabet kunne kun tiltrække 16 par til trods for, at nabolistrikterne var inviteret med. Denne kategori af spillere er jo kæmpestor, så der burde være mange flere deltagere, men det er også en gruppe, der er temmelig svære at lokke ud til nye udfordringer.

Mix-par blev gennemført med 10 par, hvilket i øjeblikket er smertegrænsen for hvor lavt et deltagerantal, vi afvikler med. Den grænse burde måske ligge højere, for underskud giver det jo.

DM for Begyndere i Svendborg er fra denne sæson lavet om til fri tilmelding. Derfor var begynderturneringen i år ikke en kvalifikation, men blot et ønske om at tilbyde en turnering for begyndere, der måske så kan give dem lyst til at tilmelde sig i Svendborg. Også her var der kun 10 par der meldte sig, men den blev dog gennemført. Også her var nabolistrikterne inviteret med.

Den sidste turnering på programmet er jo **Klubhold**, med kvalifikation til DM senere på året. Vi lægger jo op til en kvalifikationsturnering sidst i april, og en finale for de 4 bedste hold i august. Igen i år var kun 4 hold tilmeldt, så det blev kun til finalen, kan man sige, hvor vinderne går videre til DM for klubhold.

Som noget nyt har der - ud over distriktets egne turneringer - også været afholdt en **simultantturnering** i Kreds 2's regi. Planen var at spille kvalifikation på 3 spillesteder i hvert af de 4 distrikter, i 3 styrke niveauer. Derefter inviteres de 20 bedste fra hvert niveau set over hele kredsen, til en finale afviklet på 3 forskellige spillesteder.

Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1. maj 2022 til 30. april 2023.

Målt på det totale deltager antal må man jo nok sige at det blev en succes, 272 par deltog. Her fra Vestsjælland deltog 50 par fordelt på 2 spillesteder, Slagelse og Holbæk. Af de 50 par kvalificerede 5 par sig til A-finalen, 2 par til B-finalen og 3 par til C-finalen. I A-finalen var bedste placering Per Granlund og Kenneth Petersen på 3-pladsen og Thomas Nielsen og Preben Jacobsen på 4-pladsen. I B-finalen blev Bente Hvilsom og Bent Lyngesbo ligeledes nr. 4. det samme gjaldt Susanne Mogensen og Michael Mogensen i C-finalen. Det var uprøvet land, så forberedelser tog lang tid, og der var mange diskussioner og tests under vejs: Kunne det overhoved lade sig gøre? Det endte med at blive en ret presset tilmeldings periode hen over julen, men turneringen kom i mål. Den vil blive gentaget igen i næste sæson, og nu har man i hvert fald nogle erfaringer at bygge videre på.

Foruden turneringsprogrammet har vi haft 2 gratis **undervisnings** eftermiddage for Distriktets medlemmer. Henning Madsen underviste i udvalgte emner med tilhørende spil. Begge dage blev gennemført med stor succes, 40-50 deltagere var meget begejstret. Vi arbejder på at tilbyde undervisning igen i næste sæson, og har emner i kikkerten til at forestå det.

Økonomi: Regnskabet udviser et stort underskud. Kassereren kommer ind på emnet. En af årsagerne er, at vi i løbet af sæsonen indgik en aftale med Bridge 83 om en forhøjelse af stole afgiften på grund af energikrisen. Det var en temmelig stor forhøjelse. Vi har i marts måned indgået en ny aftale, som gælder fra regnskabsårets begyndelse. Stoleafgiften er er nu kommet ned på et pænt leje.

Distriktets hjemmeside og kommunikation: Otto Rump sørger for, at hjemmesiden hele tiden opdateres med alle relevante oplysninger om distriktet. Det gælder både distriktets egne turneringer, men også klubbernes åbne turneringer og andre arrangementer. I den forbindelse vil jeg igen opfordre til, at man er omhyggelig med at viderebringe de budskaber, Otto sender ud. Disse mails indeholder altid links til de aktuelle opslag, og kan printes ud herfra. Foruden oplysninger om de enkelte turneringer er det hele også samlet i turneringskalenderen. Otto er ligeledes ansvarlig for alle udsendelser til klubberne, så hvis man har noget, man ønsker udsendt og/eller linket til via hjemmesiden, er det bare at henvende sig til Otto. Tak for din indsats her Otto.

Distriktsbladet: Så har vi jo Distriktsbladet. Det er imponerende som Ole Svinth, den utrættelige redaktør, hele tiden holder øje med hvad der foregår i distriktet. Han reklamerer for, og refererer fra turneringer. Han følger skarpt med i både mellemrækken og pokalturneringen og er ikke sen til følge op, når nogen gør sig bemærket i disse turneringer. Så husk endelig at blive ved med at forsyne Ole med stof til bladet. Stor tak til Ole for hans indsats.

Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1. maj 2022 til 30. april 2023.

Samarbejdet med nabodistrikter: Vi har gennem årene haft et udmærket samarbejde med vores nabodistrikter. Det har vi fortsat, men det er i øjeblikket ikke et fastlagt samarbejde, men snarer et efter behov samarbejde. I og med at de 4 distrikter udgør Kreds 2, samarbejdes der selvfølgelig omkring mellemrækken, men især planlægningen af simultanturneringen har fyldt meget i den forgangne sæson. Ind imellem diskuteres også muligheden for at afholde nogle af de faste turneringer sammen, hvilket er prøvet med den Grønne Klubmesterturnering og Begynderturneringen, men de store geografiske afstande er en udfordring.

Til slut skal der også lyde en stor tak til Slagelse Bridgecenter for deres medvirken til, at vi kan afholde alle vores turneringer og arrangementer her i huset. Tak for den gode service, der følger med. Det sætter bestyrelsen stor pris på, og det er jeg sikker på, alle medlemmer også gør.

Selvfølgelig også stor tak til bestyrelse for samarbejdet, det er rart, når man kan snakke om tingene og deles om opgaverne.

Bestyrelsen for Distrikt Vestsjælland.